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پیام سردار قاآنی به یحیی سنوار: 
انتقام خون شهید “هنیه” وظیفه ماست

سردار قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه در پیامی 
به یحیی سنوار رییس دفتر سیاسی حماس 
نوشت: تردیدی نیست که خون این شهید 
بزرگوار بر مجازات سخت رژیم صهیونیستی به 
دست جمهوری اسامی تأثیر خواهد گذاشت. 
جهاد قهرمانانه برادران شما در مقاومت اسامی، 
تأثیر مجازات را بیش از گذشته خواهد کرد و به 
محو شدن هر چه سریعتر این پدیده نحس منجر 

خواهد شد.
فرمانده نیروی قدس سپاه در پیام تبریک خود به 
یحیی سنوار نوشت: شهید هنیه در جهان اسام 
وحدت آفرین بود. حماس با انتخاب یک رهبر با 
منطق دیگر ثابت کرد که پرچم پر افتخار حماس 
را به دست کسی می دهد که بیشترین نفوذ را در 

میدان دارد و مجاهد فی سبیل الله است.
جنبش مقاومت اسامی حماس اعام کرد که 
یحیی سنوار به عنوان جانشین شهید اسماعیل 
هینه رئیس دفتر سیاسی این جنبش انتخاب شده 

است.

سعید جلیلی:
 مطالبه مردم پاسخ محکم به اسرائیل است

“سعید جلیلی” تصریح کرد: امروز فرصت تاریخی 
در اختیار ایران اسامی قرار دارد و دشمنان طی 
صد سال اخیر در منطقه ما جنایات بسیاری را 
انجام دادند و امروز باید از قدرت کشور حراست 
کرد و در عرصه های مختلف تعالی کشور را به 

دنیا نشان داد.
به گزارش مهر، جلیلی عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام شامگاه پنج شنبه در مراسم 
گرامی داشت فرماندهان شهید جبهه مقاومت که 
در مسجد امیرالمومنین)ع( قم برگزار شد گفت :  
در روزهای گذشته دشمن، مهمان عزیز ما شهید 
اسماعیل هنیه را به شهادت رساند و مردم ما 
امروز این مطالبه را دارند که باید پاسخی محکم 
به اسراییل داده شود و از سوی دیگر قدرت های 
بزرگ جهان نیز به دنبال آن هستند که واکنش 

ایران را رصد کنند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام بیان کرد: 
امام راحل در سال ۱۳۴۲ در مورد آمریکا فرمودند 
که ما در کشوری هستیم که اگر شاه ایران را 
یک شهروند عادی آمریکا تعرض کند، دادگاه های 

ایران حق ندارند او را محاکمه کنند.
وی عنوان کرد: باید شرایط امروز کشور را دید 
و مقایسه کرد با زمانی که کسی در کشور حق 
حرف زدن علیه رژیم اشغالگر قدس را نداشت و 
امروز قدرت های بزرگ دنیا این دغدغه را دارند که 
ایران چه برخوردی در خصوص ترور شهید هنیه 

خواهد داشت.
جلیلی افزود: برخی از کشورها می گویند ایران اگر 
می خواهد پاسخ دهد، پاسخ محکمی نباشد و این 
نشان از قدرت جمهوری اسامی ایران و عظمت 
ملّت بزرگ ایران دارد که در طی ۴0 سال اخیر به 
برکت نهضت امام راحل این قدرت شکل گرفت 
و مردم در عرصه تولید قدرت نقش بسیار مهمی 

داشتند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: در یکی 
از مذاکرات سولانا از من سوال کرد، مردم سالاری 
دینی شما با دموکراسی ما چه فرقی دارد که 
گفتم شما رای می دهید و می روید، اما در ایران 
افراد هم رای می دهند و حتی ۴ فرزند خود را 

برای دفاع از کشور و اسام فدا می کند.
نماینده رهبر معظم رهبری در شورای عالی 
امنیت ملی گفت: آمریکا در زمینه تحریم ها فشار 
حداکثری را اعمال کرد و حتی به این امر نیز 
بسنده نکردند و گفتند اجازه نمی دهیم ایران 

حتی یک بشکه نفت بفروشد.
جلیلی اضافه کرد: ملّت ایران به قدرت ایمان خود 
باور دارد و دشمن نیز بر شکست فاحش فشار 

حداکثری اعتراف کرد.
وی با بیان اینکه عملیات طوفان الاقصی همه 
آبرو و حیثیت صهیونیست ها را ریخت گفت: در 
چند سال قبل به خاطر فوت یک خانم در ایران، 
سران و مقامات برخی از کشورها اشک تمساح 
می ریختند، در حالی که امروز پس از شهادت 
بیش ۴0 هزار نفر از مردم فلسطین که غالبا زن 
و کودک بودند از این جنایت سخنی به میان نمی 
آورند و هیچ اقدامی برای توقف این وحشی گری ها 

نمی کنند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: در 
تحلیل مسایل و در آنچه که بر ما می گذرد باید 
دید که شرایط قبل و فعل ما چگونه بوده است و 
هیچ زمان ایران در این سطح قدرت نداشته است.

جلیلی تصریح کرد: امروز فرصت تاریخی در اختیار 
ایران اسامی قرار دارد و دشمنان طی صد سال 
اخیر در منطقه ما جنایات بسیاری را انجام دادند 
و امروز باید از قدرت کشور حراست کرد و در 
عرصه های مختلف تعالی کشور را به دنیا نشان داد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود ابراز داشت: 
امروز وظیفه همه ما است که به دولت کمک کنیم 
و منتخب ملتّ را که مورد تایید و تنفیذ رهبر 
انقاب قرار گرفته را در راستای پیشبرد اهداف 

کشور یاری کنیم.
نماینده رهبر معظم انقاب در شورای عالی امنیت 
ملی افزود: اجرای سیاست های کلی نظام و برنامه 
هفتم که مورد تاکید رییس جمهور نیز بوده باید 
محقق شود و اگر موضوعاتی مورد غفلت قرار 
گرفت و یا اگر مسیر خطایی دنبال می شود این 

مسائل را باید تذکر داد و مطالبه کرد.

چشم انداز

 روایت وال استریت ژورنال
 از پیام تازه امریکا به ایران

وال استریت ژورنال به نقل از مقامات امریکایی 
از پیام جدید واشنگتن به تهران و جزئیات آن 

خبر داد.
به گزارش انتخاب، در ادامه این مطلب آمده: 
واشینگتن به ایران هشدار داد که اگر حمله بزرگی 
علیه اسرائیل انجام دهد، ممکن است دولت جدید 
و اقتصاد این کشور ضربه ویرانگری را متحمل 
شوند.پیام آمریکا به تهران تهدید به اقدام نظامی 
آمریکا علیه ایران نبود، بلکه هشدار در مورد 
خطرات تحریک اسرائیل و برانگیختن واکنش 

نظامی شدید این کشور بود .
ایالات متحده به ایران اعام کرده است که آماده 
است همانند آوریل گذشته، از نیروی نظامی برای 

دفاع از اسرائیل استفاده کند.
ایالات متحده هنوز در مورد دامنه و زمان پاسخ 
ایران مطمئن نیست. همچنین مقامات آمریکایی 
مطمئن نیستند که حزب الله قصد دارد به طور 
همزمان و هماهنگ با ایران یا به طور جداگانه 

حمله کند.
هشدار آمریکا به ایران به طور مستقیم و همچنین 

از طریق واسطه ها اباغ شد.
همچنین یک مقام آمریکایی تاکید کرد: به ایران 
پیام دادیم که اگر حمله تافی جویانه بزرگی انجام 

دهد، خطر تشدید تنش وجود دارد.
این مقام آمریکایی گفت: پیام ما به تهران شامل 
تهدید به حمله آمریکا به اهدافی در ایران نبوده 
است.مقام مسئول افزود: ما ایران را از عواقب 
اقتصادی و بی ثباتی دولت در صورت انجام یک 

حمله بزرگ، آگاه کردیم.

 نتانیاهو زیر تیغ 
نقد مخالفان داخلی اسرائیل

“معاریف” نوشت: نتانیاهو باید بداند که اگر در ۱0 
ماه پیروز نشده است هرگز پیروز نخواهد شد . 

به گزارش جماران به نقل از الجزیره، روزنامه 
اسرائیلی “معاریف” در مطلبی به شدت به بنیامین 

نتانیاهو نخست وزیر رژیم اسرائیل حمله کرد.
معاریف نوشت: نتانیاهو باید بداند که اگر در ۱0 

ماه پیروز نشده است هرگز پیروز نخواهد شد.
این روزنامه در ادامه نوشت: بسیار دشوار است که 
باور کرد که نتانیاهو که مسئول فاجعه بزرگ در 
اسرائیل است همچنان در مقام خود باقی مانده 
است.معاریف همچنین نوشت: بسیار سخت است 
که باور کرد که نتانیاهو استعفا نکرده و جنگ را به 
شکل ناکام و به گونه ترسناکی مدیریت می کند.

بیانیه مشترک قطر، مصر و آمریکا
قطر، مصر و آمریکا در بیانیه ای مشترک از اسرائیل 
و حماس دعوت کردند که مذاکرات آتش بس در 
غزه را از سر بگیرند. در این بیانیه آمده است 
که ما از اسرائیل و حماس دعوت کردیم تا در 
۱۵ آگوست در دوحه یا قاهره مذاکرات را از سر 
بگیرند.در این بیانیه آمده است که ما از اسرائیل و 
حماس دعوت کردیم تا در ۱۵ آگوست در دوحه 

یا قاهره مذاکرات را از سر بگیرند .
این بیانیه می افزاید: به عنوان میانجی ها، در 
صورت لزوم، آماده ارائه پیشنهاد نهایی برای حل 
و فصل مسائل مربوط به اجرای توافقنامه هستیم.

در پاسخ به این بیانیه دفتر نخست وزیر اسرائیل 
اعام کرد: ما تیم مذاکره کننده را در ۱۵ اگوست 
به مکانی که توافق شده است، خواهیم فرستاد تا 

شرایط و چارچوب توافق را تعیین کنند.

 پهپاد جاسوسی جدید چین؛ 
گنجشک درختی اوراسیا 

چین یک پهپاد تجسسی و نظارتی نظامی جدید 
را طراحی کرده که کاماً شبیه یک پرنده کوچک 

است.
این پهپاد بیومیمتیک که از آن در سالگرد 
تأسیس ارتش آزادیبخش خلق )PLA( رونمایی 
شد، شبیه گنجشک درختی اوراسیا است و گمان 
 )Ornithopter( می رود که یک روبات اورنیتوپتر
باشد.این پهپاد مثل پرنده در حال پرواز است که 
بال می زند و باعث می شود که از راه دور عماً از 

پرندگان واقعی قابل تشخیص نباشد.
به گزارش یورونیوز، مشخصات فنی این پهپاد 
هنوز به صورت عمومی در دسترس نیست، با این 
وجود اورنیتوپترها بطور کلی دارای حسگرهای 
کوچک و پیشرفته ای برای نظارت موثر بر 

نیروهای دشمن هستند.
آنها همچنین می توانند به میکرو-کاهک ها مسلح 
شوند تا به امکانات دشمن بویژه آنهایی که پنهان 
شده اند، ضربه بزنند.با این حال، این پهپادها اغلب 
دارای برد و استقامت محدودی هستند و به 
همین دلیل تنها برای شناسایی کوتاه برد مناسب 
هستند.ارتش چین تنها کلیپ های کوتاهی از این 

پهپاد را منتشر کرده است.
اوکراین یکی از اولین واکنش ها به طراحی این 
پهپاد را داشت و آن را به دلیل دشواری در 

شناسایی، به عنوان یک تهدید توصیف کرد.
اگرچه طراحی این پهپاد کوچک کار منحصر 
به فردی محسوب می شود اما ساخت تجهیزات 

نظامی بیومیمتیک توسط چین تازگی ندارد.
این کشور در سال ۲0۲۱ میادی نیز ویدیویی 
از آنچه که »روبو ماهی« نامیده می شد، منتشر 
کرد که دم خود را زیر آب تکان می داد.این وسیله 
یک ماهی واقعی نبود، بلکه یک پهپاد با پتانسیل 

نظارت در زیر آب بود.

تحلیل

همدلی| گروه سیاسی: صبر ایران برای 
پاسخ به  اسرائیل ، ایران، اسرائیل و جهان 
را درگیر باتکلیفی خاصی کرده است. همه 
منتظر حمله هستند اما در ذهن ایرانی ها 
تحلیل های دیگری می گذرد. برخی مدعی اند 
که ایران در حال فشار روانی بر اسرائیل 

است.
همین چهارشنبه گذشته نمایندگی 
جمهوری اسامی ایران نزد سازمان ملل 
متحد اعام کرد که ایران همزمان دو اولویت 
برقراری آتش بس در غزه و خروج اشغالگران 
از این سرزمین و نیز مجازات اسرائیل بخاطر 
ترور “اسماعیل هنیه” و پیشگیری از تکرار 
تجاوزات این رژیم و پشیمان کردن آنها از 

ورود به چنین مسیری را دنبال می کنیم.
این نمایندگی در پاسخ به سوالاتی درباره 
اینکه حماس اعام کرده که اگر به آتش بس 
برسند، ایران از پاسخ علیه رژیم منصرف 
می شود، اعام کرد: »ما به صورت همزمان 
دو اولویت را دنبال کرده ایم: اول، برقراری 
آتش بس پایدار در غزه و خروج اشغالگران 
از این سرزمین؛ دوم، مجازات متجاوز به 
خاطر ترور شهید هنیه، پیشگیری از تکرار 
تجاوزات تروریستی رژیم صهیونیستی و 
پشیمان کردن صهیونیست ها از ورود به 

چنین مسیری.«
اما برخی از تحلیل گران ایرانی براین نظرند 
که ایران در حال پیگیری یک استراتژی 
فعال جنگ روانی به جای صبر است . به 
عقیده این گروه از تحلیل  گران، اسرائیلی ها 
می خواهند ایران به طور مستقیم وارد معرکه 
شود و به این ترتیب تل آویو از حمایت 
لجستیکی آمریکا برخوردار شود. آنان پیش 
بینی می کنند که عجله ای در پاسخ احتمالی 
تهران نیست . در این حال تهران بریک 

استراتژی ترکیبی در این باره نظر دارد.  

استراتژی فعال براساس جنگ روانی
“نصرالله تاجیک”  دیپلمات سابق و تحلیل گر 
سیاسی می گوید: در حال حاضر هیچ صبری 
وجود ندارد؛ ایران و حزب الله صبر نمی کنند. 
یک استراتژی فعال بر مبنای جنگ روانی 
شکل گرفته است که توجه به مشکات 
داخلی و خارجی که اسرائیل روبرو است، 
در این مقطع مؤثرتر از حمله نظامی عمل 
می کند. او در گفت وگو با “انتخاب” می افزاید: 
البته این استراتژی با ماهیت های متفاوتی 
جریان دارد. حزب الله از ابتدای دوران پس 
از 7 اکتبر، خواهان آتش بس در غزه شده 
و در این زمینه سلسله اقداماتی ایذایی 
داشته است. این اقدامات را برای فشار بر 
نتانیاهو و آواره  سازی مردم در مناطق 
اشغالی شمال فلسطین دنبال می کنند. در 
مورد ایران ماجرا فرق می کند. ایران می گوید 
تا زمانیکه در اسرائیل احساس خطر حمله 
حزب الله بیشتر از ایران باشد، باید از فشار 
روانی استفاده کرد. در سرزمین های اشغالی 
این تصور وجود دارد که به دلیل دسترسی 
نیرو های یمنی، عراقی و لبنانی، خطر جدی 
وجود دارد. فشار ناشی از انتظار پاسخ ایران، 
باتکلیفی اقتصادی  دراسرائیل، مختل 
شدن زندگی در اسرائیل یک فشار روانی به 
سیاستمداران اسرائیلی است و عدم توانایی 
گنبد آهنین در رد گیری پرتابه های حزب الله 
باعث عدم اعتماد مردم به ارتش شده است. 
این ها مجموعا تخریب بازدارندگی اسرائیل 
است. اسرائیل روی مشت آهنین و گنبد 
آهنین کار روانی تبلیغاتی می کرد و یک 
عنصر بازدارندگی شده بود اما اثرات این 
تبلیغات از بین رفته است. فشاری که روی 
نتانیاهو می آید، کارساز است. ارتش بعد از 
خستگی جنگ، تسلیحات نیاز دارد. حتی 
این فشار روانی بر سران ارتش و نتانیاهو 
باعث شده به فکر حمات پیش دستانه 
بیوفتند اما بعید است عملی کنند. همیشه 
ترس از کتک از خود کتک بیشتر نگران 
کننده تر است! آن ها می خواهند ایران به 
طور مستقیم وارد معرکه شود و اسرائیل از 
حمایت لجستیکی آمریکا برخوردار شود. در 
حقیقت ایران در حال پیگیری یک استراتژی 

فعال جنگ روانی به جای صبر است.
پاسخ احتمالی تهران

تاجیک می گوید: به نظر من پاسخ احتمالی 
ایران که درآن عجله نخواهد کرد، ترکیبی 

است. سلسله کار های دیپلماتیک و مذاکرات 
چند جانبه و اجاس سازمان همکاری های 
اسامی را به دنبال دارد. فشار های داخلی 
گروه هائی در ایران و خارجی تاش دارند 
که ایران عکس العمل نشان دهد. دفعه 
قبل هم ۱۳ روز طول کشید تا عملیات 
وعده صادق شکل گرفت و انجام شد. به 
عقیده من تفاوت شکلی با عملیات قبلی 
صورت می گیرد. اسرائیل توان مقابله با به 
حجم عملیات ایران را ندارد . دفعه قبل هم 
چندین کشور عربی، فرانسه و انگلیس و 
آمریکا به کمک اسرائیل آمدند. احتمالاً این 
دفعه ایران با آن تجربه، روش های جدیدی 
را به کار می گیرد. ایران روی شرایط روانی 
و ضعف لجستیک اسرائیل تمرکز دارد، 
اینکه این دفعه کشور های عربی مانند دفعه 
قبل با اسرائیل همراه شوند، محل شک 
است . با سلسله اقداماتی که ایران از جهت 
دیپلماتیک انجام داده، می تواند کمک  کننده 
و تفاوت حمله باشد. ایران در طراحی حمله 
به گونه ای عمل می کند که جامعه جهانی را 

مقابل خود قرار ندهد. 
تاجیک می گوید: به عقیده من ایران 
در حال بازی روانی و اسکن شرایط 
منطقه است. بسیاری از کشور ها خواهان 
خویشتن داری هستند. ایران می گوید اگر 
خواهان خویشتن داری هستید چرا مقابل 
اسرائیل ایستادگی نمی کنید؟ نتانیاهو دنبال 
این است که منطقه را به آشوب بکشد تا 
آمریکا را در گل منطقه فرو ببرد. ایران با 
اسکن تحولات، تاش می کند که با کسب 
مشوق هایی به نفع مردم فلسطین، این 
جریان را به سمت یک نتیجه مثبت حرکت 
دهد. این شرایط و استراتژی نمد مال ایران، 
روی نتانیاهو فشار زیادی می آورد. ارتش 
اسرائیل گفته است که منتظر تصمیم 
سیاسی است و حمله پیش دستانه انجام 
می دهد. نتانیاهو هر شب منتظر حمله ایران 
است. این جنگ فرسایشی ده ماه اخیر در 

غزه، توان ارتش اسرائیل را گرفته است. 
دولت  استقرار  با  اسرائیل  چالش 

پزشکیان
دیپلمات کهنه کار ایران می گوید: استراتژی 
ایران این است که دولت هر چه سریع تر 
مستقر شود. استراتژی اسرائیل این است 
که دولت پزشکیان نتواند ایده هایش را در 
از بین بردن تنش با غرب پیش ببرد. دولت 
می خواهد با توازن در سیاست خارجی، 
شکل جدیدی از روابط با شرق و غرب را 
ایجاد کند. این اتفاق به ضرر اسرائیل است. 
به عقیده من دولت پس از استقرار باید یک 
سری اقدامات دیپلماتیک داشته باشد. آقای 
رئیس جمهور در مجمع عمومی هم شرکت 
خواهد کرد. ما از الان باید اقدامات لازم برای 
برای ایجاد یک فضای دیپلماتیک را دنبال 
کنیم. از کار های رسانه ای تا تدارکاتی که 
ایران بتواند گفتمان جدیدی را برای کاهش 
تنش ها در خاورمیان  ، روابط خود با غرب و 
ایجاد آتش بس در غزه مطرح کند. مهمترین 
مشکل ما در سیاست خارجی مدیریت روابط 
با امریکاست. حتی یک تعامل منطقی و 
معقول با امریکا سببمیشود ما بتوانیم از 
سرمایه گذاری خود در خاورمیانه استفاده 
کنیم. ما نیاز به ایجاد توازن در سیاست 
خارجی داریم. ایران به دلایل شرایط داخلی 
و خارجی که دارد، دولت چهاردهم بدون 
شک باید وارد دوران اتخاذ سیاست متوازن 
با رویکرد منفعتی شود و بدون تعیین 
خط قرمز با تمامی طرف ها و بازیگران در 
سیاست خارجی در سطح منطقه و جهانی 
وارد تعامل و همکاری شود؛  زیرا از منظر 
روانشناختی توازن در سیاست خارجی با 
رویکرد ایجابی برای جلب منفعت بیشتر از 
درون رقابت پذیری و بازیگری فعال سامان 

پیدا می کند. 
هدف اسرائیل رودر رو کردن ایران و 

امریکاست
در این حال “محمدحسین عادلی” دیپلمات 
ارشد سابق به “انتخاب” می گوید: ترور هنیه 
یک عملیات خرابکارانه تروریستی بوده که 
هدفش افزایش تنش در منطقه و کشیدن 
پای ایران به یک جنگ مستقیم است. هدف 
این بوده که ایران پاسخ بدهد و نتانیاهو پای 
ایران و آمریکا را به یک جنگ بکشاند و ایران 
و آمریکا را مستقیماً درگیر کند. این کار به 
نفع نتانیاهو است؛ زیرا موضوع آتش بس 
دایمی در غزه و طرح دو دولتی به محاق 
می رود و از طرف دیگر تشنج بین ایران و 
آمریکا باعث شکست احتمالی دموکرات ها و 

پیروزی احتمالی ترامپ می شود.
این اقدام تروریستی اسرائیل گرچه تهدیدی 
برای به آتش کشیدن منطقه است ولی دو 
گروه از کشور ها را در شرایط سختی قرار 
داده است: اول کشور های اسامی که با 
اسرائیل رابطه برقرار کرده اند و آن ها که 
در حال مذاکره برای ایجاد رابطه بوده اند. 
این دسته از کشور ها در موقعیت بدی قرار 
گرفته اند . اسرائیل رهبر فلسطینی را که 
طرفدار مذاکره و توفق بر سر آتش بس 
بود را با نقض حاکمیت ملی یک کشور 
مسلمان ترور کرده است. در واقع اسرائیل 
با این کار ماهیت قداره کشی خود را در 
منطقه بوضوح نشان داده است. و این باعث 
شرم این کشور ها حداقل در خفا می شود. 
گروه دوم کشور های غربی و آمریکا هستند. 
این کشور ها که همواره از اسرائیل حمایت 
می کنند و در برابر مردم خود که علیه 
نسل کشی و جنایات آن چالش دارند اکنون 
با این اقدام آتش افروزانه اسرائیل در شرایط 
سختی قرار گرفته اند. این کار اسرائیل 
نوعی یاغی گری آشکار و آتش افروزی در 
منطقه ای است که همه قدرت های جهان 
در آن منافع استراتژیک دارند. اکنون بیش 
از هر زمان دیگر اسرائیل یاغی گری خود را 

آشکار تر به اثبات رسانیده است. 
یک فرصت طلایی برای تهران

عادلی اما می گوید: به گمان من این شرایط 
یک فرصت طایی برای دولت و حکومت 
است برای برما ساختن استراتژی نتانیاهو در 
ایجاد جنگ و آشوب در منطقه. اکنون زمان 
آن است که ایران از یک سو با کشور های 
اسامی و از سوی دیگر با کشور های غربی 
طرفدار اسرائیل و در رأس آن ها آمریکا 
رایزنی کرده مظلومیت ما و فلسطین را 
برجسته کند و فضای سیاسی بین المللی 
را علیه جنگ افروزی ها و کشتار های دسته 
جمعی و نسل کشی اسرائیل بسیج کند. 
لذا فضای آمریکا و کشور های غربی برای 
رایزنی سیاسی علیه جنایات نتانیاهو مناسب 
است. کشور های اسامی هم در این فضا با 
ایران می توانند همراه شوند. فرصت و فضای 
اتحاد کشور های اسامی خصوصاً عربستان 
با ایران در امر معرکه گیری علیه ترور هنیه 
و جنایات نتانیاهو مناسب به نظر می رسد. 
به عکس اگر ایران اکنون وارد جنگ شود 
همه این فضا های مناسب برای اتحاد بر علیه 
توطئه اسرائیل از بین می رود و فضا بر ضد 

ایران چرخش پیدا می کند.
محبوبیت افزایی برای ایران

از سوی دیگر “سید هادی برهانی”  استاد 
ایران  می گوید: خودداری  اسرائیل  مطالعات 
از انتقامش از اسرائیل در ازای آتش بس در 
غزه، بر اعتبار و محبوبیت ایران در فلسطین 
و همچنین همه کشورهای اسامی خواهد 
افزود. عاوه براین، زمینه تقویت روابط ایران 
و کشورهای عربی و اسامی و همچنین 

کشورهای غربی را فراهم خواهد آورد.
او در گفت وگو با انتخاب به اخبار مربوط به 
اظهار نظر اخیر حماس در باره آتش بس 
و پیامدهای آن اشاره کرده و می گوید:  
خبرهایی منتشر شده که به موجب آن 
برخی طرف های غربی و همچنین برخی 

طرف های عربی از جمله خود حماس از 
ایران خواسته اند در مقابل آتش بس در 
غزه از انجام عملیات نظامی علیه اسرائیل 
در انتقام از ترور اسماعیل هنیه در تهران 
خودداری کند و اظهارات نماینده ایران 
در سازمان ملل هم موید این مطلب است. 
برهانی می گوید: من این ایده را مثبت 
ارزیابی می کنم و معتقدم در صورت پیگیری 
و اجرای درست آن، ایران می تواند از این 
ایده یک پیروزی و موفقیت چشمگیر بسازد. 
اولا اگر این خواست صاحبان خون یعنی 
حماس و سازمان های فلسطینی باشد، توجه 
به آن یا پذیرش آن نوعی احترام به صاحبان 

حق و خون است.

 آتش بس در غزه برای حماس و مردم 
فلسطینی این باریکه می تواند پایانی بر رنج 
و عذاب بی پایان آنها باشد و از نظر انسانی و 
اسامی کمک بزرگی به مردم فلسطین است.  
ثانیا این پایان به نام ایران تمام خواهد شد 
و بر اعتبار و محبوبیت ایران در فلسطین 
و همچنین همه کشورهای اسامی خواهد 
افزود. عاوه بر این، زمینه تقویت روابط 
ایران و کشورهای عربی و اسامی و همچنین 

کشورهای غربی را فراهم خواهد آورد.
کمک به دولت پزشکیان

برهانی در ادامه به پیامدهای قبول پیشنهاد 
حماس اشاره کرده و می گوید: اگر ایران در 
پیشبرد درست این ایده موفق شود، می تواند 
بر پرستیژ صلح طلبانه و آشتی جویانه و 
معتدل خود در جهان بیافزاید. همچنین 
می تواند به تصویر بدبینانه از ایران در 
کشورهای غربی ضربه سختی وارد کند؛ 
می تواند دوستی و نزدیکی به کشورهای 
منطقه و عربی را تقویت کند و همچنین بر 
اعتبار خود به عنوان مدافع مردم فلسطین 
بیافزاید. این امر حتما محبوبیت ایران را 
در فلسطین و کشورهای اسامی تقویت 
می نماید و پایان تجاوز اسرائیل به غزه را به 

نام ایران ثبت خواهد نمود.
برآورد های دستگاه های امنیتی اسرائیل

در این حال روزنامه اسرائیلی “یدیعوت 
احارونت” نوشت: بدترین سناریو برای 
اسرائیل این است که همزمان با حمله دوگانه 

از سوی ایران و حزب الله مواجه شود.
این روزنامه اسرائیلی نوشت:  برآورد های 
دستگاه های امنیتی نشان می دهد که 
احتمال حمله دوگانه از سوی ایران و 

حزب الله کاهش یافته است.
به نوشته این روزنامه، پاسخ ایران ممکن 
است شامل صد ها موشک و پهپاد به سمت 
باشد.همچین حزب الله ممکن است  اسرائیل 
ضرباتی نمادین علیه اهدافی واقع در جنوب 

حیفا انجام دهد.
این روزنامه می نویسد: انتظار می رود که 
حمله حزب الله گسترده ترین حمله از زمان 
پایان جنگ در سال ۲00۶ باشد. همچنین 
یودیعوت آآحارنوت پیش بینی می کند که 
حمله حزب الله ممکن است از چند ساعت 
تا چند روز ادامه داشته باشد.دستگاه های 
امنیتی اسرائیل برآورد می کنند که حزب الله 

آغازگر حمله خواهد بود.

مفهومی که صبر تهران در پاسخ به ترور "اسماعیل هنیه" با خود دارد 
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* تحلیل گران براین نظرند که ایران 
در حال پیگیری یک استراتژی فعال 

جنگ روانی به جای صبر است
*ایران همزمان دو اولویت برقراری 
آتش بس در غزه و خروج اشغالگران 
از این سرزمین و نیز مجازات اسرائیل 

بخاطر ترور “اسماعیل هنیه” و 
پیشگیری از تکرار تجاوزات این رژیم 
و پشیمان کردن آنها از ورود به چنین 

مسیری را دنبال می کند
* هدف اسرائیل  این بوده که ایران 
پاسخ بدهد و نتانیاهو ایران و آمریکا 

را مستقیماً درگیر کند

* تحلیل گر سیاسی: یک استراتژی 
فعال بر مبنای جنگ روانی شکل 

گرفته که توجه به مشکلات داخلی و 
خارجی که اسرائیل با آن روبرو است، 
در این مقطع مؤثرتر از حمله نظامی 

عمل می کند
* ایران در حال بازی روانی و اسکن 

شرایط منطقه است
* دولت پزشکیان می خواهد با 
توازن در سیاست خارجی، شکل 
جدیدی از روابط با شرق و غرب 
را ایجاد کند. این اتفاق به ضرر 

اسرائیل است


